
«Йошкар-Оласе 43-шо №-ан 

«Тулгайык» йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тонеж 

«43-шо №-ан «Тулгайык» йочасад» 

МБШДОТТ 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 43 г. Йошкар-Олы 

«Жар-птица» 

МБДОУ «Детский сад №43 «Жар-птица» 

424007, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Прохорова, дом 50в эл.почта: zharptica43@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

02.10.2023                                                                              №199/1-ахд 

 

О формировании управляющего совета 

 

В соответствии с п.9,п.10 ч.1 ст.3, ст.26 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании положения об Управляющем совете 

МБДОУ «Детский сад №43 «Жар-птица», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Сформировать Управляющий совет в МБДОУ «Детский сад № 43 «Жар-птица» на 2023-

2024 уч.год. 

2. Утвердить членов управляющего совета в МБДОУ «Детский сад № 43 «Жар-птица» сроком 

на 3 года в следующем составе: 

- представителем от Учредителя, начальник отдела дошкольного образования управления 

образования г. Йошкар-Ола Соловьеву Ю.Н. 

- представителем администрации МБДОУ «Детский сад № 43 «Жар-птица» старшего 

воспитателя Рябчикову О.А. 

- представителями педагогического совета МБДОУ «Детский сад № 43 «Жар-птица» 

педагога-психолога Богданову О.Н., воспитателя Зайцеву О.В. 

-представителем родителей (законных представителей):  

- группа раннего возраста группа «Бусинка», Семенова Лилия Валентиновна, 

- группа раннего возраста группа «Матрёшка», Минина Ирина Михайловна,  

- младшая группа «Кораблик», Лобаева Татьяна Викторовна, 

- младшая  группа «Дюймовочка», Иванова Анастасия Герантиевна, 

- младшая группа «Русалочка», Лебедева Татьяна Сергеевна, 

- средняя группа «Мечтатели», Яшкирева Татьяна Николаевна, 

- средняя группа «Фантазёры», Воронина Наталья Ильинична, 

- старшая  группа «Семицветик», Шмакова Лидия Александровна, 

- старшая группа «Почемучки», Долгушева Екатерина Николаевна, 

- старшая группа «Волшебники», Ларионова Юлия Михайловна, 

-  подготовительная к школе группа «Каруселька», Тихонова Алла Ивановна, 

- подготовительная к школе группа «Золотая рыбка», Сорокина Ольга Леонидовна, 

- подготовительная к школе группа «Любознайки», Калашникова Ольга Петровна, 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий детским садом                                                                Н.В. Васенина 

 

mailto:zharptica43@mail.ru

		2023-11-22T11:59:55+0300
	Васенина Наталья Васильевна 
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




